PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 20.12.2022 № 267 «О бюджете города Перми на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 20.12.2022 № 267 «О бюджете города Перми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 28.02.2023 № 24, от 28.03.2023 № 55, от 25.04.2023 № 64, от 23.05.2023 № 98, от 27.06.2023 № 108, от 27.06.2023 № 121, от 22.08.2023 № 139, 22.08.2023 № 147, от 26.09.2023 № 177, от 24.10.2023 № 211) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2023 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 53 152 791,278 тыс. руб.;

1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 56 044 312,128 тыс. руб.;

1.3 дефицит бюджета города в сумме 2 891 520,850 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год и на 2025 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2024 год в сумме 47 045 761,795 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 45 457 384,947 тыс. руб.;

2.2 общий объем расходов бюджета города на 2024 год в сумме 46 545 761,795 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 692 703,604 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 44 889 163,147 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 247 921,306 тыс. руб.;

2.3 профицит бюджета города на 2024 год в сумме 500 000,0 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 568 221,8 тыс. руб.»;

1.2 в статье 5:

1.2.1 в пункте 1 слова «на 2023 год в суме 103 000,0 тыс. руб.,» заменить словами «на 2023 год в сумме 113 000,0 тыс. руб.,»;
1.2.2 в пункте 2:

1.2.2.1 в абзаце первом слова «на 2023 год в сумме 150 758,75 тыс. руб.,» заменить словами «на 2023 год в сумме 149 609,325 тыс. руб.,»;

1.2.2.2 в пункте 2.4 слова «на 2023 год – 2 298,85 тыс. руб.,» заменить словами «на 2023 год – 1 149,425 тыс. руб.,»;

1.2.3 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2023 год в сумме 6 175 539,358 тыс. руб., на 2024 год в сумме 4 944 703,328 тыс. руб., на 2025 год в сумме 4 443 612,800 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2023 год в сумме 200 382,400 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2023 год в сумме 1 912 543,000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 085 132,600 тыс. руб., на 2025 год в сумме 726 934,100 тыс. руб.»;
1.2.4 пункт 4 изложить в редакции:

«4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2023 году в сумме 26 066 266,746 тыс. руб., в 2024 году 18 963 887,160 тыс. руб., в 2025 году в сумме 15 829 728,763 тыс. руб.»;

1.3 Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 1) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 2) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5 Ведомственную структуру расходов бюджета города Перми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 3) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.6 Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 4) изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.7 Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 5) изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.8 Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, грантов в форме субсидий (приложение 8) дополнить строками 1.19, 1.20 следующего содержания:

«

	1.19
	муниципальному унитарному предприятию «Пермгорэлектротранс» на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением капитального ремонта переездов верхнего строения трамвайных путей и плитного покрытия трамвайных путей городского наземного электрического транспорта горда Перми

	1.20
	собственникам помещений в многоквартирных домах города Перми, выбравших в качестве способа управления многоквартирным домом непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат в связи с обустройством контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель Пермской городской Думы

       Д.В. Малютин

Глава города Перми

                     Э.О. Соснин